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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de MASSARANDUBA - PB

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 37

01.3 Total de seções não instaladas

37

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

37

37

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 12.288

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 12.288

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 12.288

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 10.525

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

10.525

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,65%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   14,35% 1.763
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Resumo Geral do Município de MASSARANDUBA - PB

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

10.525

9.537

345

643

Votos nulos na urna 643

90,61%

3,28%

6,11%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 9.537
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

37

37

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 12.288

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 12.288

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 12.288

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 10.525

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

10.525

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,65%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   14,35% 1.763

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

10.525

9.960

195

370

Votos nulos na urna 370

94,63%

1,85%

3,52%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 9.960

Votos nominais 97,13% 9.674

Votos para legenda 2,87% 286

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:31:24

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de MASSARANDUBA - PB

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Cláudio Pinto Lopes, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral das
Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a)
MASSARANDUBA-PB, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

MASSARANDUBA PARA TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - JOSE WILSON VIEIRA DAS
MERCES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ORTENCIO PEREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

QUEM TEM FÉ SEMPRE VENCE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - JOÃO COSTA DE SOUSA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

CARLOS ALBERTO AGRA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - JOSE NAILTON GOMES
PAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - ADERALDO DA SILVA
ZECA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - GENILSON GOMES REGO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - REJANE PESSOA
TAVARES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11444 - GISLANE BEZERRA
BATISTA ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - ANTONIO LOPES DA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - JOÃO TAVARES GUEDES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - TAMIRES DIAS DOS
SANTOS ROGÉRIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15123 - ALEX SANDRO DA SILVA
GUEDES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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15222 - JOÃO CARLOS DANTAS
MUNIZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15321 - ELMANI DIAS NOVO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - MARIA ALBA NERY DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - SANDREYLSON PEREIRA
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15555 - REGINALDO SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15777 - LEIDJANE BORGES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15789 - ELIAS ANGELINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - IOLANDA ANTONIO DE
FARIAS FELIX

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20111 - MARIA DA PENHA DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - ANGÉLICA HERCULANO
FÉLIX

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20333 - JOSÉ ARAGÃO SOBRINHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20444 - JOSÉ IRANILTON GOMES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20456 - ADRIANO PEREIRA
AGUSTINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20555 - JOSÉ VANDERLEI
LOURENÇO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20777 - IGOR MIGUEL
NASCIMENTO SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20789 - ROBERTO SABINO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20999 - ARNALDO LADISLAU DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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40000 - ADIELSON GOMES DA
FONSECA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40111 - FRANCISCO PEDRO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - ELIANE BOLIS
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - DENIZIO DIAS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - LENILTON BARBOZA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - CLAUDEMIR ALVES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - SOLANGE DA SILVA NERY Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - LINDALVA ROBERTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - JEFFERSON PEREIRA DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44123 - JESSE PEREIRA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - JOSÉ CLEODON DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - SUENILDA NUNES DE
LIMA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44555 - LEONARDO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44567 - ADMA CLÉCIA
RODRIGUES ANDRADE SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - LEA TAVARES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - JOSEFA MIGUEL DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70111 - PATRÍCIA BARBOSA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70123 - SEBASTIÃO BEZERRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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70222 - JOILDO SOUZA DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70333 - ANTÔNIO BENEDITO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70444 - MARCOS ALEXANDRE
TAVARES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70555 - ANA CÉLIA FIRMINO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70678 - ROZEMIR OLIVEIRA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70777 - JOSÉ RICARDO
AURELIANO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70888 - GEISEL DE ARAÚJO SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - MARIA DE FATIMA
FERNANDES BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77123 - FABIANA BARROS
FEITOSA ALVES MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77247 - AEDE DOMINGOS DE
BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77333 - FRANCISCO DE ASSIS DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77338 - GUILHERME PEREIRA
VIANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77555 - DARIVAN NOBREGA
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77777 - JOSE DA COSTA BATISTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77789 - MARIA DA GUIA PEREIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13111 - MARIA SUELMA TAVARES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - VANUZA NUNES DE
SOUZA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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13213 - ANTONIO GOMES
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - SAMARONE OLIVEIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

MDB / PODE / UNIÃO / PP / AVANTE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

QUEM TEM FÉ SEMPRE VENCE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

PSB / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MASSARANDUBA PARA TODOS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE
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Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 6 086 92 92Válido (legenda)

43 - PV 1 00 1 1Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

7 086 93 93

25 1.116 1.14111 - PP 1.1410 Válido (legenda)

55 3.098 3.15315 - MDB 3.1530 Válido (legenda)

6 780 78620 - PODE 7860 Válido (legenda)

54 1.119 1.17340 - PSB 1.1730 Válido (legenda)

103 2.051 2.15444 - UNIÃO 2.1540 Válido (legenda)

11 869 88070 - AVANTE 8800 Válido (legenda)

25 555 58077 - SOLIDARIEDADE 5800 Válido (legenda)

Resumo 286 09.674 9.960

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

9.960
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

110,70

Votos nulos e nulos técnicos :

9.674

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

195

9

Votos anulados sub judice :

370

9.960

Votos de legenda (C) :

0

286

1.107

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 221,40

885,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.116 2511 - PP 1.141 1 4 1

3.098 5515 - MDB 3.153 2 6 2

780 620 - PODE 786 0 3 0

1.119 5440 - PSB 1.173 1 3 1

2.051 10344 - UNIÃO 2.154 1 6 1

869 1170 - AVANTE 880 0 3 0

555 2577 - SOLIDARIEDADE 580 0 2 0

86 7Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

93 0 0 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 20:18:19, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 9.674 286 9.960 55
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.116 25 111 - PP 1.141 1 0 0 2 570.5000000
00000000

  103.07

3.098 55 215 - MDB 3.153 2 0 0 4 1051.000000
000000000

  284.82

1.119 54 140 - PSB 1.173 1 0 0 1 586.5000000
00000000

  105.96

2.051 103 144 - UNIÃO 2.154 1 0 0 4 1077.000000
000000000*

  194.58

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.116 25 111 - PP 1.141 1 0 0 2 570.5000000
00000000

  103.07

3.098 55 215 - MDB 3.153 2 0 0 4 1051.000000
000000000*

  284.82

1.119 54 140 - PSB 1.173 1 0 0 1 586.5000000
00000000

  105.96

2.051 103 144 - UNIÃO 2.154 1 1 1 3 718.0000000
00000000

  194.58

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.116 25 111 - PP 1.141 1 0 0 2 570.5000000
00000000

  103.07

3.098 55 215 - MDB 3.153 2 1 1 3 788.2500000
00000000*

  284.82

1.119 54 140 - PSB 1.173 1 0 0 1 586.5000000
00000000

  105.96

2.051 103 144 - UNIÃO 2.154 1 1 1 3 718.0000000
00000000

  194.58
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.116 25 111 - PP 1.141 1 0 0 2 570.5000000
00000000

  103.07

3.098 55 215 - MDB 3.153 2 2 2 2 630.6000000
00000000

  284.82

1.119 54 140 - PSB 1.173 1 0 0 1 586.5000000
00000000

  105.96

2.051 103 144 - UNIÃO 2.154 1 1 1 3 718.0000000
00000000*

  194.58

Resultado em 06/10/2024 20:18:19, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.107

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.116 2511 - PP 1.141 1 0 1

3.098 5515 - MDB 3.153 2 2 4

780 620 - PODE 786 0 0 0

1.119 5440 - PSB 1.173 1 0 1

2.051 10344 - UNIÃO 2.154 1 2 3

869 1170 - AVANTE 880 0 0 0

555 2577 - SOLIDARIEDADE 580 0 0 0

86 7Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

93 0 0 0

Resumo 9.674 286 9.960 5 4 9

Resultado em 06/10/2024 20:18:19, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

7.680 80,53% Eleito*44 - JOÃO COSTA DE SOUSA Válido

CARLOS ALBERTO AGRA

1.857 19,47% Não eleito40 - JOSE WILSON VIEIRA DAS MERCES Válido

ORTENCIO PEREIRA DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 20:21:40, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

700 Eleito por QP*15111 - TAMIRES DIAS DOS SANTOS ROGÉRIO Válido

689 Eleito por QP*15123 - ALEX SANDRO DA SILVA GUEDES Válido

631 Eleito por média*15555 - REGINALDO SILVA Válido

504 Eleito por QP*44555 - LEONARDO DE SOUZA Válido

416 Eleito por média*44000 - JEFFERSON PEREIRA DE MELO Válido

412 Eleito por QP*40000 - ADIELSON GOMES DA FONSECA Válido

390 Eleito por média*15444 - SANDREYLSON PEREIRA MEDEIROS Válido

386 Eleito por média*44444 - SUENILDA NUNES DE LIMA RODRIGUES Válido

366 1º Suplente40456 - LENILTON BARBOZA DE LIMA Válido

318 1º Suplente44777 - LEA TAVARES DA SILVA Válido

307 1º Suplente15789 - ELIAS ANGELINO DOS SANTOS Válido

283 Eleito por QP*11333 - REJANE PESSOA TAVARES Válido

269 1º Suplente11000 - JOSE NAILTON GOMES PAIVA Válido

268 2º Suplente15000 - JOÃO TAVARES GUEDES Válido

256 2º Suplente11111 - ADERALDO DA SILVA ZECA FILHO Válido

239 2º Suplente44567 - ADMA CLÉCIA RODRIGUES ANDRADE SANTOS Válido

199 Não eleito70123 - SEBASTIÃO BEZERRA DA SILVA Válido

198 3º Suplente11222 - GENILSON GOMES REGO Válido

187 Não eleito20333 - JOSÉ ARAGÃO SOBRINHO Válido

173 Não eleito20789 - ROBERTO SABINO DE SOUZA Válido

171 3º Suplente44222 - JOSÉ CLEODON DA SILVA Válido

167 Não eleito77123 - FABIANA BARROS FEITOSA ALVES MONTEIRO Válido

159 Não eleito70555 - ANA CÉLIA FIRMINO DE LIMA Válido

144 Não eleito20777 - IGOR MIGUEL NASCIMENTO SILVA Válido

141 2º Suplente40555 - CLAUDEMIR ALVES DE SOUSA Válido

135 Não eleito77000 - MARIA DE FATIMA FERNANDES BARROS Válido

119 Não eleito70678 - ROZEMIR OLIVEIRA NASCIMENTO Válido

107 3º Suplente40111 - FRANCISCO PEDRO DE LIMA Válido

102 Não eleito20555 - JOSÉ VANDERLEI LOURENÇO Válido

97 Não eleito77333 - FRANCISCO DE ASSIS DE MELO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

95 Não eleito70222 - JOILDO SOUZA DE LIMA Válido

95 3º Suplente15222 - JOÃO CARLOS DANTAS MUNIZ Válido

91 Não eleito70777 - JOSÉ RICARDO AURELIANO DE SOUZA Válido

85 Não eleito77338 - GUILHERME PEREIRA VIANA Válido

82 4º Suplente40777 - SOLANGE DA SILVA NERY Válido

75 4º Suplente11555 - ANTONIO LOPES DA SILVEIRA Válido

73 Não eleito70333 - ANTÔNIO BENEDITO DA SILVA Válido

66 Não eleito20111 - MARIA DA PENHA DA CONCEIÇÃO Válido

52 Não eleito77555 - DARIVAN NOBREGA MORAIS Válido

41 Não eleito70444 - MARCOS ALEXANDRE TAVARES DA SILVA Válido

40 Não eleito20222 - ANGÉLICA HERCULANO FÉLIX Válido

36 Não eleito13111 - MARIA SUELMA TAVARES Válido

35 5º Suplente11444 - GISLANE BEZERRA BATISTA ANDRADE Válido

34 Não eleito70000 - JOSEFA MIGUEL DA SILVA Válido

33 Não eleito70111 - PATRÍCIA BARBOSA OLIVEIRA Válido

31 Não eleito20444 - JOSÉ IRANILTON GOMES RODRIGUES Válido

25 Não eleito70888 - GEISEL DE ARAÚJO SILVA Válido

19 Não eleito13123 - VANUZA NUNES DE SOUZA SILVA Válido

19 Não eleito13456 - SAMARONE OLIVEIRA SILVA Válido

17 4º Suplente44123 - JESSE PEREIRA COSTA Válido

16 Não eleito20456 - ADRIANO PEREIRA AGUSTINHO Válido

14 4º Suplente15333 - MARIA ALBA NERY DE LIMA Válido

12 Não eleito13213 - ANTONIO GOMES BARBOSA Válido

11 Não eleito20999 - ARNALDO LADISLAU DE OLIVEIRA Válido

11 Não eleito77247 - AEDE DOMINGOS DE BARROS Válido

10 Não eleito20000 - IOLANDA ANTONIO DE FARIAS FELIX Válido

9 5º Suplente40999 - LINDALVA ROBERTO DA SILVA Válido

7 Não eleito77777 - JOSE DA COSTA BATISTA Válido

4 5º Suplente15777 - LEIDJANE BORGES DA SILVA Válido

2 6º Suplente40222 - ELIANE BOLIS RODRIGUES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1 Não eleito77789 - MARIA DA GUIA PEREIRA DA SILVA Válido

0 6º Suplente15321 - ELMANI DIAS NOVO Válido

0 7º Suplente40333 - DENIZIO DIAS DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:18:19, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

MASSARANDUBA PARA TODOS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.857 19.47% Não eleito40 - JOSE WILSON VIEIRA DAS MERCES Válido

ORTENCIO PEREIRA DA SILVA

QUEM TEM FÉ SEMPRE VENCE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.680 80.53% Eleito*44 - JOÃO COSTA DE SOUSA Válido

CARLOS ALBERTO AGRA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:21:40, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

283 Eleito por QP*11333 - REJANE PESSOA TAVARES Válido

269 1º Suplente11000 - JOSE NAILTON GOMES PAIVA Válido

256 2º Suplente11111 - ADERALDO DA SILVA ZECA FILHO Válido

198 3º Suplente11222 - GENILSON GOMES REGO Válido

75 4º Suplente11555 - ANTONIO LOPES DA SILVEIRA Válido

35 5º Suplente11444 - GISLANE BEZERRA BATISTA ANDRADE Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

700 Eleito por QP*15111 - TAMIRES DIAS DOS SANTOS ROGÉRIO Válido

689 Eleito por QP*15123 - ALEX SANDRO DA SILVA GUEDES Válido

631 Eleito por média*15555 - REGINALDO SILVA Válido

390 Eleito por média*15444 - SANDREYLSON PEREIRA MEDEIROS Válido

307 1º Suplente15789 - ELIAS ANGELINO DOS SANTOS Válido

268 2º Suplente15000 - JOÃO TAVARES GUEDES Válido

95 3º Suplente15222 - JOÃO CARLOS DANTAS MUNIZ Válido

14 4º Suplente15333 - MARIA ALBA NERY DE LIMA Válido

4 5º Suplente15777 - LEIDJANE BORGES DA SILVA Válido

0 6º Suplente15321 - ELMANI DIAS NOVO Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

187 Não eleito20333 - JOSÉ ARAGÃO SOBRINHO Válido

173 Não eleito20789 - ROBERTO SABINO DE SOUZA Válido

144 Não eleito20777 - IGOR MIGUEL NASCIMENTO SILVA Válido

102 Não eleito20555 - JOSÉ VANDERLEI LOURENÇO Válido

66 Não eleito20111 - MARIA DA PENHA DA CONCEIÇÃO Válido

40 Não eleito20222 - ANGÉLICA HERCULANO FÉLIX Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

31 Não eleito20444 - JOSÉ IRANILTON GOMES RODRIGUES Válido

16 Não eleito20456 - ADRIANO PEREIRA AGUSTINHO Válido

11 Não eleito20999 - ARNALDO LADISLAU DE OLIVEIRA Válido

10 Não eleito20000 - IOLANDA ANTONIO DE FARIAS FELIX Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

412 Eleito por QP*40000 - ADIELSON GOMES DA FONSECA Válido

366 1º Suplente40456 - LENILTON BARBOZA DE LIMA Válido

141 2º Suplente40555 - CLAUDEMIR ALVES DE SOUSA Válido

107 3º Suplente40111 - FRANCISCO PEDRO DE LIMA Válido

82 4º Suplente40777 - SOLANGE DA SILVA NERY Válido

9 5º Suplente40999 - LINDALVA ROBERTO DA SILVA Válido

2 6º Suplente40222 - ELIANE BOLIS RODRIGUES Válido

0 7º Suplente40333 - DENIZIO DIAS DA SILVA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

504 Eleito por QP*44555 - LEONARDO DE SOUZA Válido

416 Eleito por média*44000 - JEFFERSON PEREIRA DE MELO Válido

386 Eleito por média*44444 - SUENILDA NUNES DE LIMA RODRIGUES Válido

318 1º Suplente44777 - LEA TAVARES DA SILVA Válido

239 2º Suplente44567 - ADMA CLÉCIA RODRIGUES ANDRADE SANTOS Válido

171 3º Suplente44222 - JOSÉ CLEODON DA SILVA Válido

17 4º Suplente44123 - JESSE PEREIRA COSTA Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

199 Não eleito70123 - SEBASTIÃO BEZERRA DA SILVA Válido

159 Não eleito70555 - ANA CÉLIA FIRMINO DE LIMA Válido

119 Não eleito70678 - ROZEMIR OLIVEIRA NASCIMENTO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

95 Não eleito70222 - JOILDO SOUZA DE LIMA Válido

91 Não eleito70777 - JOSÉ RICARDO AURELIANO DE SOUZA Válido

73 Não eleito70333 - ANTÔNIO BENEDITO DA SILVA Válido

41 Não eleito70444 - MARCOS ALEXANDRE TAVARES DA SILVA Válido

34 Não eleito70000 - JOSEFA MIGUEL DA SILVA Válido

33 Não eleito70111 - PATRÍCIA BARBOSA OLIVEIRA Válido

25 Não eleito70888 - GEISEL DE ARAÚJO SILVA Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

167 Não eleito77123 - FABIANA BARROS FEITOSA ALVES MONTEIRO Válido

135 Não eleito77000 - MARIA DE FATIMA FERNANDES BARROS Válido

97 Não eleito77333 - FRANCISCO DE ASSIS DE MELO Válido

85 Não eleito77338 - GUILHERME PEREIRA VIANA Válido

52 Não eleito77555 - DARIVAN NOBREGA MORAIS Válido

11 Não eleito77247 - AEDE DOMINGOS DE BARROS Válido

7 Não eleito77777 - JOSE DA COSTA BATISTA Válido

1 Não eleito77789 - MARIA DA GUIA PEREIRA DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

36 Não eleito13111 - MARIA SUELMA TAVARES Válido

19 Não eleito13123 - VANUZA NUNES DE SOUZA SILVA Válido

19 Não eleito13456 - SAMARONE OLIVEIRA SILVA Válido

12 Não eleito13213 - ANTONIO GOMES BARBOSA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:18:19, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

269 1º Suplente11000 - JOSE NAILTON GOMES PAIVA Válido

256 2º Suplente11111 - ADERALDO DA SILVA ZECA FILHO Válido

198 3º Suplente11222 - GENILSON GOMES REGO Válido

75 4º Suplente11555 - ANTONIO LOPES DA SILVEIRA Válido

35 5º Suplente11444 - GISLANE BEZERRA BATISTA ANDRADE Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

307 1º Suplente15789 - ELIAS ANGELINO DOS SANTOS Válido

268 2º Suplente15000 - JOÃO TAVARES GUEDES Válido

95 3º Suplente15222 - JOÃO CARLOS DANTAS MUNIZ Válido

14 4º Suplente15333 - MARIA ALBA NERY DE LIMA Válido

4 5º Suplente15777 - LEIDJANE BORGES DA SILVA Válido

0 6º Suplente15321 - ELMANI DIAS NOVO Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

366 1º Suplente40456 - LENILTON BARBOZA DE LIMA Válido

141 2º Suplente40555 - CLAUDEMIR ALVES DE SOUSA Válido

107 3º Suplente40111 - FRANCISCO PEDRO DE LIMA Válido

82 4º Suplente40777 - SOLANGE DA SILVA NERY Válido

9 5º Suplente40999 - LINDALVA ROBERTO DA SILVA Válido

2 6º Suplente40222 - ELIANE BOLIS RODRIGUES Válido

0 7º Suplente40333 - DENIZIO DIAS DA SILVA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

318 1º Suplente44777 - LEA TAVARES DA SILVA Válido

239 2º Suplente44567 - ADMA CLÉCIA RODRIGUES ANDRADE SANTOS Válido

171 3º Suplente44222 - JOSÉ CLEODON DA SILVA Válido

17 4º Suplente44123 - JESSE PEREIRA COSTA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:18:19, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

7.680 80.53% Eleito*44 - JOÃO COSTA DE SOUSA Válido

CARLOS ALBERTO AGRA

Resultado em 06/10/2024 - 20:21:40, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

700 Eleito por QP*15111 - TAMIRES DIAS DOS SANTOS ROGÉRIO Válido

689 Eleito por QP*15123 - ALEX SANDRO DA SILVA GUEDES Válido

631 Eleito por média*15555 - REGINALDO SILVA Válido

504 Eleito por QP*44555 - LEONARDO DE SOUZA Válido

416 Eleito por média*44000 - JEFFERSON PEREIRA DE MELO Válido

412 Eleito por QP*40000 - ADIELSON GOMES DA FONSECA Válido

390 Eleito por média*15444 - SANDREYLSON PEREIRA MEDEIROS Válido

386 Eleito por média*44444 - SUENILDA NUNES DE LIMA RODRIGUES Válido

283 Eleito por QP*11333 - REJANE PESSOA TAVARES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:18:19, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 20850 - MASSARANDUBA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0016 0129 --- 06/10/2024
18:27:48

Esperada --- 2168980 265.999.484.029.184.287.151.370 26C1D94C 23/09/2024
08:55:00

0016 0129 Contingência 06/10/2024
18:27:48

Efetivada UE 2166799 023.575.027.605.252.196.834.761 26C1D94C 23/09/2024
10:48:00


